yang berkenaan dengan setiap segi kehidupan
ekonomi, demikian pula hukum-hukum ibadat, hukum-hukum
perkawinan, perceraian, warisan dan hukum-hukum
kekeluargaan, yang semuanya ini telah disusun oleh Imam Abu
Yusuf dan Muhammad ibn Hasan as-Syaibani.50

Muwaffaq Ibn Ahmad al-Makki (w. 568 H/1172 M)
mengatakan bahwa Abu Hanifah telah menyusun mazhabnya
dengan cara permusyawaratan di kalangan para muridnya, tidak
pernah ia bertindak sebagai diktator melangkahi mereka. Hal ini
sebagai manifestasi kesungguhannya dalam agama dan
ketulusannya yang sangat terhadap Allah, Rasul-Nya serta kaum
mukminin.